[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	_26.04.2012 г._

	                            _277-р_

Томск

О проведении областного конкурса «Компетентностные задачи»

(социально-гуманитарное, естественно-математическое, универсальное
 (начальное обучение) направления)

1. В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской области, Областного государственного бюджетного учреждения «Региональный центр развития образования» на 2012 год, с целью реализации мероприятий по дальнейшему развитию и внедрению в общеобразовательных учреждениях Томской области компетентностного подхода в обучении провести с 1 июня по 31 октября 2012 г. областной конкурс «Компетентностные задачи» (далее – конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении конкурса (Приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета и состав экспертной группы Конкурса (Приложения
№ 2,3).

4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационное, организационно-методическое сопровождение и проведение Конкурса.

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием, руководителям общеобразовательных учреждений создать условия для участия в конкурсе педагогов общеобразовательных учреждений Томской области.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

	Начальник Департамента

	А.А. Щипков

Лыжина Надежда Петровна

51 61 25